
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση συμπλήρωσης καθορισμού οριο-
γραμμών τμήματος ρέματος Ορτανσίας στην πε-
ριοχή Κρυονερίου Δ. Θεσσαλονίκης, που καθορί-
στηκαν με την με αρ. 8658/12-12-2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
265.606,99 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνί-
στρα» της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ-
χέρσωσης κατά θέσεις και για λόγους προστασίας 
στο σύνολό της.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3533 (1)
  Επικύρωση συμπλήρωσης καθορισμού οριο-

γραμμών τμήματος ρέματος Ορτανσίας στην πε-

ριοχή Κρυονερίου Δ. Θεσσαλονίκης, που καθορί-

στηκαν με την με αρ. 8658/12-12-2008 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ-
μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε-
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 
91Α/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέ-
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-
μίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 94Α/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγμα-
τοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του 
ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Το άρθρο 8 της κοινής υπουργικής απόφασης με 
αριθμ. οικ. 140055/2017 «Τεχνικές προδιαγραφές σύ-
νταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 
ν. 4258/2014 - Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της δια-
δικασίας οριοθέτησης»(ΦΕΚ 428 Β΄/15-2-2017).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).

8) Την υπ΄ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάβ-
βα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»(ΦΕΚ 250/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

9) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 1971 Β΄/7-6-2017).

10) Το με αρ. 236700/7328/8-6-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσ/νίκης, της Γενικής 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλο-
ντος και Υποδομών Π.Κ.Μ., με το οποίο μας διαβιβάστη-
κε η μελέτη οριοθέτησης του ρέματος του θέματος, που 
συντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό Κων/νο Χατζή 
και την εταιρεία ‘DKND ENGINEERS O.E. - Τεχνική Εται-
ρεία Μελετητών’ και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσ/νίκης (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
4874/17-6-2016).

11) Την από 7-6-2016 θεώρηση της μελέτης καθορι-
σμού οριογραμμής του τμήματος του ρέματος του θέμα-
τος από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

12) Την με αρ. 8658/12-12-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΚΜ με θέμα την ‘Επικύρωση καθορισμού 
οριογραμμών ρέματος Κρυονερίου Άνω Τούμπας στην 
περιοχή του Δήμου Θεσσαλονίκης’ (ΦΕΚ 1Δ΄/14-1-2009).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 409

4825



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4826 Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018

13) Την με αρ. 642/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: ΩΟΓ9ΩΡ5-570).

14) Το με αρ. 17596/13-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Υδάτων ΚΜ, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 3484/ 
27-4-2018).

15) Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΟΘ/ΤΠΚΑΜ/ 
117605/80872/1529/407/17-4-2018 γνωμοδότηση της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Θεσσαλονίκης της Γενικής 
Δ/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
3533/2-5-2018).

16) Το με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΜ/125120/ 
13568/1163/27-4-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεω-
τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κ.Μ. της Γενικής 
Δ/νσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Σ: 4500/31-5-2018).

17) Το με αρ. 26464/29-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Θεσ/νίκης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ-Θ με το οποίο μας διαβι-
βάστηκε η με αρ. πρωτ. 18053/4-5-2018 γνωμοδότηση 
του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 5289/ 
20-6-2018).

18) Το με αρ. 19795/ΔΣΕ 2188/13-7-2018 έγγραφο της 
ΕΥΑΘ Α.Ε., Δ/νση Σχεδιασμού και Έργων, Τμήμα Μελετών 
(αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 6659/25-7-2018).

19) Την με αρ. 3484/30-8-2018 απόφαση συμπλήρω-
σης καθορισμού οριογραμμών του τμήματος του ρέμα-
τος του θέματος που καθορίστηκαν με την με αρ. 8658/ 
12-12-2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΠΚΜ, της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μα-

κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση της συμπλήρωσης του καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος ρέματος Ορτανσίας στην περι-
οχή Κρυονερίου Δ. Θεσσαλονίκης, που καθορίστηκαν με 
την με αρ. πρωτ. 8658/12-12-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΚΜ, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών της οριογραμμής που σημειώνονται 
με αξονική γραμμή κόκκινου χρώματος και αναπαρί-
στανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 
1:1.000, που συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτή καθορίστηκε από 
την με αρ. 3484/30-8-2018 απόφαση συμπλήρωσης 
του καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μα-
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και προέκυψε από την Υδραυλική Μελέτη που 
συντάχθηκε από το Μελετητή Μηχανικό Κων/νο Χατζή 
και την εταιρεία ‘DKND ENGINEERS O.E. - Τεχνική Εταιρεία 
Μελετητών’ και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης. Η απόφαση αυτή να 
δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μαζί με 
το τοπογραφικό διάγραμμα και τους πίνακες συντεταγ-
μένων των κορυφών του ρέματος που τη συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4827Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4828 Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4829Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018

Αριθμ. 120349 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

265.606,99 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κατουνί-

στρα" της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του 

Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-

ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

εκχέρσωσης κατά θέσεις και για λόγους προστα-

σίας στο σύνολό της.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

7. Την αριθ. 112594/5.6.2018 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου, μετά την από 5.6.2018 έκθεση αυτοψίας - φω-
τοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
265.606,99 τετρ. μέτρα (διακόσιες εξήντα πέντε χιλιά-
δες, εξακόσια έξι τετρ. μέτρα και ενενήντα εννέα εκατο-

στά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, …, 104, 105, 106, 107, 1 στο από 5.6.2018 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννης Ηλιού, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
φύλλου χάρτη "Σοφικό" της ΓΥΣ, με κλίμακα 1:50.000 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης και 
θάμνους αείφυλλων σκληρόφυλλων (σχίνο, πρίνο κ.ά.), 
με ποσοστό εδαφοκάλυψης έως 80% ή και μεγαλύτερο 
κατά θέσεις, που έχει καταγραφεί ως "δάσος" στο προ-
σωρινό δασικό κτηματολόγιο περιοχής Λουτρακίου 
(σχετικά τα αριθ. 133320/1950 και 27745/1958 παρα-
χωρητήρια του Υπουργείου Γεωργίας), εκχερσώθηκε 
- κατά θέσεις - παράνομα, μετά το έτος 1960, κατασκευ-
άστηκαν εντός αυτής αυθαίρετα κτίσματα και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-
ση της δασικής βλάστησης, όπου αυτή καταστράφηκε, 
αλλά και για λόγους προστασίας στο σύνολό της, ώστε 
να αποφευχθεί περαιτέρω καταστροφή και οικοπεδο-
ποίησή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
265.606,99 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κατουνίστρα" της Δη-
μοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, … , 
104, 105, 106, 107, 1 στο από 5.6.2018 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο 1: X=414609.0 Y=4200042.9
" 2: X=414553.6 Y=4200043.2
" 3: X=414503.4 Y=4200043.0
" 4: X=414512.8 Y=4200063.2
" 5: X=414511.5 Y=4200115.6
" 6: X=414608.1 Y=4200116.1
" 7: X=414606.6 Y=4200082.0
" 8: X=414625.8 Y=4200081.7
" 9: X=414626.6 Y=4200071.1
" 10: X=414661.9 Y=4200066.4
" 11: X=414670.6 Y=4200056.6
" 12: X=414700.8 Y=4200063.9
" 13: X=414727.4 Y=4200042.5
" 14: X=414787.5 Y=4200050.3
" 15: X=414821.6 Y=4200079.1
" 16: X=414863.0 Y=4200067.9
" 17: X=414897.7 Y=4200064.9
" 18: X=414918.3 Y=4200024.7
" 19: X=414906.9 Y=4199901.3
" 20: X=414898.1 Y=4199807.2
" 21: X=414951.8 Y=4199804.0
" 22: X=414985.7 Y=4199905.5
" 23: X=415064.5 Y=4199992.3
" 24: X=414948.9 Y=4200132.8
" 25: X=414821.6 Y=4200157.2
" 26: X=414708.0 Y=4200163.8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4830 Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018

Σημείο 27: X=414548.7 Y=4200184.3
" 28: X=414423.7 Y=4200212.4
" 29: X=414240.4 Y=4200190.7
" 30: X=414155.3 Y=4200173.3
" 31: X=414128.9 Y=4200207.2
" 32: X=414158.7 Y=4200270.7
" 33: X=414050.8 Y=4200175.5
" 34: X=413994.7 Y=4200103.4
" 35: X=413936.6 Y=4200046.1
" 36: X=413906.1 Y=4199989.4
" 37: X=413868.4 Y=4199981.0
" 38: X=413875.6 Y=4199911.8
" 39: X=413885.6 Y=4199835.4
" 40: X=413881.0 Y=4199804.1
" 41: X=413882.2 Y=4199798.0
" 42: X=413887.5 Y=4199788.7
" 43: X=413894.1 Y=4199780.7
" 44: X=413904.2 Y=4199771.5
" 45: X=413908.3 Y=4199768.9
" 46: X=413889.0 Y=4199763.4
" 47: X=413895.7 Y=4199739.6
" 48: X=413918.8 Y=4199740.9
" 49: X=413928.3 Y=4199733.5
" 50: X=413939.0 Y=4199711.7
" 51: X=413958.6 Y=4199702.7
" 52: X=413957.8 Y=4199687.9
" 53: X=413977.7 Y=4199689.0
" 54: X=413982.0 Y=4199723.0
" 55: X=413990.6 Y=4199722.4
" 56: X=414009.5 Y=4199722.2
" 57: X=414043.6 Y=4199721.4
" 58: X=414039.3 Y=4199690.3
" 59: X=414062.8 Y=4199686.9
" 60: X=414064.2 Y=4199727.1
" 61: X=414061.2 Y=4199760.1
" 62: X=414044.4 Y=4199766.1
" 63: X=414025.5 Y=4199841.3
" 64: X=414000.0 Y=4199858.8
" 65: X=414000.2 Y=4199901.3
" 66: X=414029.4 Y=4199928.7
" 67: X=414037.0 Y=4199925.6
" 68: X=414037.9 Y=4199971.1
" 69: X=414051.6 Y=4199971.5
" 70: X=414052.8 Y=4199938.2
" 71: X=414068.2 Y=4199937.7
" 72: X=414067.1 Y=4199903.3
" 73: X=414067.5 Y=4199871.3
" 74: X=414196.6 Y=4199866.0
" 75: X=414226.4 Y=4199859.1
" 76: X=414332.3 Y=4199842.1
" 77: X=414338.4 Y=4199881.3
" 78: X=414326.9 Y=4199939.9
" 79: X=414348.5 Y=4199982.7
" 80: X=414380.7 Y=4200005.5
" 81: X=414402.2 Y=4200008.1
" 82: X=414415.8 Y=4199985.9
" 83: X=414443.1 Y=4199993.3
" 84: X=414444.3 Y=4200019.0

Σημείο 85: X=414453.3 Y=4200045.7
" 86: X=414466.6 Y=4200055.9
" 87: X=414495.4 Y=4200042.8
" 88: X=414514.9 Y=4200035.1
" 89: X=414552.9 Y=4200019.9
" 90: X=414525.2 Y=4199977.1
" 91: X=414515.9 Y=4199954.5
" 92: X=414491.9 Y=4199926.4
" 93: X=414488.4 Y=4199901.8
" 94: X=414487.7 Y=4199896.7
" 95: X=414515.2 Y=4199899.1
" 96: X=414515.8 Y=4199929.2
" 97: X=414529.8 Y=4199929.2
" 98: X=414529.9 Y=4199933.2
" 99: X=414546.4 Y=4199933.3
"  100: X=414545.7 Y=4199899.3
"  101: X=414605.6 Y=4199898.4
"  102: X=414613.1 Y=4199898.5
"  103: X=414639.0 Y=4199940.7
"  104: X=414640.0 Y=4200004.8
"  105: X=414640.1 Y=4200036.0
"  106: X=414658.7 Y=4200036.3
"  107: X=414661.3 Y=4200040.6

και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος, αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης, όπου αυτή - κατά θέσεις - κα-
ταστράφηκε από την εκχέρσωση, αλλά και για λόγους 
προστασίας στο σύνολό της, ώστε να αποφευχθεί περαι-
τέρω καταστροφή και οικοπεδοποίησή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ-
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. Σημείωση: Αναπόσπαστο 
τμήμα της απόφασης αποτελεί:

1. Το από 5.6.2018 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000.

2. Ο από 5.6.2018 πίνακας μίας (1) σελίδας, με τις συ-
ντεταγμένες οριοθέτησης της έκτασης στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4831Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4832 Τεύχος Δ’ 409/08.10.2018

*04004090810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-10-10T11:18:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




